
Curriculum Vitae

Tomáš Mark
narozen 9. Srpna 1979 v Kraslicích, bydliště Mníšek pod Brdy

  +420731-122-800   📞 ✉️ tomas@digitalspace.name   🔗 https://tomas.digitalspace.name

„Zkušený specialista v informačních technologiích s dlouholetou praxí ve správě IT infrastruktury a vývoji softwaru. Disponuje 
silnými dovednostmi v řešení problémů a prokazatelnou schopností úspěšně realizovat svěřené projekty. Má zkušenosti z 
mezinárodních společností.“

2022–2023 Daimler Truck Česká Republika s.r.o., Praha – IT Specialista / Manažer
Úspěšné oddělení větší části IT infrastruktury při zachování plné provozuschopnosti. Správa „Windows 
Serverů a Linux Serverů“. Zajištění workflow v ServiceNow. Automate Scripts pro automatizaci 
infrastrukturních přenosů a Microsoft Cloud pro komunikaci s mezinárodním týmem.

2018–2021 BBH Advokátní Kancelář s.r.o., Praha – IT Administrátor
Správa firemní infrastruktury, uživatelská a technická podpora. Podpora uživatelů při nasazení nového 
informačního systému Praetor. Správa Windows Serverů, Eset, ScanNow, ASPI. Technická správa 
serveroven, docházkový systém a telefonní ústředny a ostatního hardware.

2017–2018 Amazon Logistik s.r.o., Dobrovíz u Prahy – Operátor reklamací
Řízení a koordinace reklamačních procesů. Používání interního informačního systému Amazon pro řízení 
workflow reklamačních procesů. Přispění k rozvoji nadnárodní společnosti prostřednictví efektivního řešení
reklamací.

2009–2016 EPT Connector s.r.o., Habartov, Svatava – IT Technik
Poskytování uživatelské a technické podpory, včetně podpory výrobních počítačů. Úspěšné nasazení
VBA projektů pro efektivnější plánování zakázek a správu nástrojárny. Uživatelská podpora.

2001–2009 OSVČ – Poradenství v oblasti informačních technologií
Poskytování uživatelské a technické podpory pro klienty. Navázání mezinárodní spolupráce. Použité 
technologie a nástroje zahrnují: VB, C, C++, ASM, SQL, LPT, RS232, USB, ARM, Hardlock, Hasp.

1999–2002 EPT GmbH, Habartov - Administrativní pracovník ve skladu
Odpovědnost za skladové hospodářství a logistiku. Vytvoření projektů pro evidenci skladových operací. 
Použité technologie: PC Fand, VBS, MS Office.

Vzdělání
2012–2013 Střední škola Živnostenská, Sokolov

Dálkové studium. Obor Podnikání.

1997–2000 Střední odborné učiliště Stravování a Služeb
Obor kuchař. Výuční list.

Další vzdělávání a specializace
2024-dosud ITNetwork.cz s.r.o., Praha – kurzy vývoje softwaru, zakončené certifikací

Získané znalosti zahrnují „Základní konstrukce C++“ a „OOP v C++“, „UML“ a  „Dodržování Best 
Practice při vývoji softwaru“. Plánované dlouhodobé pokračování ve studiu pro hlubší specializaci v oblasti 
vývoje v C++.

Projekt digitalspace.name – FullStack
Vývoj dynamického webu, který byl postupně transformován do profesního portfolia. Použité technologie 
zahrnují OpenAI LLM, GitHub Copilot, C++, PHP, JS, AJAX, BashScript a WordPress.

Klíčové
dovednosti Správa Linuxových a Windows Serverů, Správa sítí. Vývoj softwaru s VBA, C, C++ a Bash s 

použitím VSCode. Využití LLM modelů. Správa verzí softwarových projektů pomocí Git a SVN. Hostingové 
aktivity s využitím ISPConfig.

Jazyky a ostatní Čeština rodilý mluvčí, Angličtina B2, řidičské oprávnění sk. B

Zájmy Vývoj softwaru a technologií, AI, technologie blockchain, rekreační cyklistika, četba odborné literatury, 
osobní rozvoj

mailto:tomas@digitalspace.name
https://tomas.digitalspace.name/

